



# GIULIA MICHELA GUIDA

ARCHITETTO

## CONTATTI

340 17 21 084

(solo comunicazioni  
scritte SMS)

arch.giuliaguida@gmail.com

via Bruetto 45, 10010  
Burolo (TO)  
Italia

## ABOUT ME

Competitività

Precisione

Curiosità

Problem solving

Flessibilità

Capacità di lavorare  
in team o in autonomia

## SKILLS

Pratiche edilizie

Progettazione 2D e 3D

Render

Computi metrici

Gare di appalto

Fin da bambina la passione per l'Architettura l'ha guidata nelle sue scelte: dai Geometri fino alla Laurea. Nel corso degli studi e delle sue esperienze lavorative, ha maturato la capacità di gestire un progetto in tutte le sue fasi, dal concept alla sua esecuzione, in accordo con le richieste dei clienti e compatibilmente con la filosofia progettuale di base dell'intervento. Ama vivere ogni progetto come un'esperienza unica, studiando lo spazio relazionato all'utente finale, con l'intento di trovare la sua dimensione e la sua espressione personale. Grazie alla capacità di modellazione 3D, di renderizzazione e realizzazione di render dinamici, è capace di fornire una facile ed immediata comprensione del progetto, affinché il cliente lo faccia suo.

## ESPERIENZE LAVORATIVE

TIROCINANTE 28/10/2019-26/7/2020

Serramenti Brianese, Pavone C.se (TO) Italia

Attività di supporto alle necessità dello showroom. Stesura disegni tecnici dei serramenti; preparazione di disegni esecutivi su richiesta del cliente per la posa adeguata dei serramenti.

SERVIZIO CIVILE 25/3/2019-28/10/2019

Ufficio Tecnico Comune, Lessolo (TO) Italia

Volontariato per Servizio Civile Nazionale. Promozione del turismo eco-compatibile, restituendo aree di territorio alla cittadinanza e ai turisti. Progetto di tutela e valorizzazione del territorio con la creazione di sentieri/percorsi naturalistici che coinvolgano il centro storico e le borgate.

TIROCINANTE 1/10/2017-30/3/2018

M.G.C. srl, Ivrea (TO) Italia

Formazione per tecnico di cantiere. Attività di supporto e affiancamento all'Architetto responsabile della gestione di progettazione e gestione di cantiere; stesura di tavole per la progettazione e per la partecipazione a gare di appalto, preparazione di modelli 3D per realizzazione di render fotorealistici.

COLLABORATORE 15/5/2017-11/8/2017

Studio LTg, Mazzè (TO) Italia

Attività di supporto alle necessità dello studio di architettura e ingegneria; rilievo e restituzione grafica, controlli con software specifico per cemento armato e acciaio, stesura di computi metrici e completamento delle pratiche edilizie.

## LINGUE

Italiano - Madrelingua

Lingua dei Segni - Madrelingua

Inglese - IETLS 5.0

Spagnolo - livello base

## SOFTWARE

AutoCAD - ottimo

SketchUp - ottimo

3ds Max - ottimo

V-Ray - ottimo

Qgis - ottimo

Pacchetto Office - ottimo

Photoshop - buono

Primus - buono

Linguaggio informatico - buono

BIM (Revit) - base

## HOBBY

Fotografia

Architettura

Design

Viaggi

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

### ESAME DI STATO 2020

Politecnico di Torino - 2020 I sessione

Abilitazione: settore Architettura - sezione A

### MASTER ARCHVIZ IN ARCHITETTURA E DESIGN DIGITALE

Thiene - Vicenza (Italia) 2019

Certificazione Autodesk livello avanzato e ViFX come 3D Artist

### LAUREA MAGISTRALE IN ARCHITETTURA PER IL RESTAURO E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO

Politecnico di Torino (Italia) 2014-2017

Tesi: Dalla catalogazione dei beni alla definizione di percorsi interpretativi: l'ipertesto "Castelli nel Canavese" come strumento di valorizzazione culturale.

Relatori: Monica Naretto - Fulvio Rinaudo

Voto 104/110

### LAUREA TRIENNALE IN ARCHITETTURA

Politecnico di Torino (Italia) 2010-2014

Corso di Laurea in Interfacoltà di Architettura

Voto 88/110

### DIPLOMA GEOMETRI

ITGA Vaglio Rubens, Biella (Italia) 2005-2010

Diploma Geometri - sezione Progetto 5

Voto 75/100

## ULTERIORI INFORMAZIONI

Disponibilità a trasferte di breve-lungo periodo e ai trasferimenti qualora necessario.

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

Iscritta nell'elenco di persone appartenenti alle categorie protette (ex L.68/99 art.1 come persona non udente) al centro per l'impiego di Ivrea, che prevede agevolazioni alle aziende in caso di assunzione.